
Администрация Николаевского муниципального района 
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Николаевск-на-Амуре

© -внесении изменений в муниципальную  программу "Развитие основных направ­
лений молодежной политики в Николаевском муниципальном районе", утвержден­
ную постановлением администрации Николаевского муниципального района Ха­
баровского края от 03 октября 2019 г. №  1091-па

Руководствуясь Уставом Николаевского муниципального района Х абаров­
ского края; в соответствии с постановлением администрации Николаевского муни­
ципального района Хабаровского края от Об августа 2020 г. № 732-па "О Порядке 
принятия решений о разработке муниципальных программ Николаевского муни­
ципального района Хабаровского края и городского поселения "Город Николаевск- 
на-А м уре" Николаевского муниципального района Хабаровского края, их форми­
рования и реализации, и Порядке проведения оценки эффективности реализации 
муниципальны х программ Николаевского муниципального района Хабаровского 
края и городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре" Николаевского муни­
ципального района Хабаровского края ", решением Собрания депутатов Николаев­
ского муниципального района Хабаровского края от 27 октября 2020 г. №  38-193 
"О внесении изменений в реш ение Собрания депутатов Николаевского муници­
пального района от 12 декабря 2019 г. №  24-127 "О районном бюджете на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов" администрация Николаевского муници­
пального района Хабаровского края 
ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие основных направлений 
молодёж ной политики в Николаевском муниципальном районе", утвержденную 
постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаров­
ского края от 03 октября 2019 г. №  1091-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы"
излож ить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение общий объем финансирования составляет 118 млн. 
реализации Программы 432^966 тыс. руб. за счет средств районного и краево­

го бюджетов, а так же внебюджетных источников, в
том числе:
2020 год - 18 млн. 477,846 тыс. руб.;
2021 год - 15 млн. 867,76 тыс. руб.;
2022 год - 14 млн. 867,76 тыс. руб.;
2023 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2024 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2025 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2026 год - 17 млн. 304,9 тыс. рублей, из них:
за счет средств районного бюджета:
2020 год - 17 млн. 877,846 тыс. руб.;
2021 год - 1.5 млн. 867,76 тыс. руб.;
2022 год - 14 млн. 867,76 тыс. руб.;
2023 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
2024 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.; 

с  2025 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.;
i  Ь  О 2026 год - 17 млн. 304,9 тыс. руб.

за счет бюджета городского поселения "Город Нико­
лаевск-на-Амуре":
2020 год - 600,0 тыс. руб.

1.2. Приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящем)' 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Николаевского му­
ниципального района Хабаровского края". , <•'" .. ...........

3. Настоящее постановление вступает в силу по,сле: его' официального опуб­
ликования.

г< у
• ' *  V

И.о. главы администрации 3 to/
Николаевского муниципального района <в « i ц с ш  : ; О.Г. Коржов



Приложение

к постановлению администрации Николаевского 
муниципального района Хабаровского края

от Afy- / /  №  / 1olS -

Приложение 3

к муниципальной программе "Развитие основных 
направлений молодежной политики в Николаев­
ском муниципальном районе"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы за счет средств бюджета Николаевского муниципального района Хабаровского края

№

пп
Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Расходы по годам (тыс. руб.)
Всего 2020

год
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1. Формирование условий 

для гражданского ста­
новления молодежи

отдел по молодеж­
ной политике, фи­
зической культуре 
и спорту адми­
нистрации Никола­
евского муници­
пального района.

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

муниципальное 
бюджетное ̂ учре­
ждение "Районный 
дом молодежи"

700,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100.0

2. Решение вопросов заня­
тости молодежи. Под­
держка молодых семей

-  "  - 0,0 0,0 (цг........ ..... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
• - 240.0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0

j . Правовая защита, соци­
альная адаптация моло­
дежи, развитие системы 
молодежных социальных 
служб

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Развитие системы ин­
формационного обеспе­
чения молодежной поли­
тики

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
■ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5 . Развитие художествен­
ного творчества молоде-

■ 1801,95 101,95 250,0 250,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2

1 2 j 4 3 .......6 “ 7 8 - -  у
вождение учащихся в 
краевые профильные 
смены, формирование 
молодежных делегаций и 
направление их на крае­
вые конкурсы

6. Информационно­
методическая и кадровая 
работа по под держке де­
ятельности молодежных 
и детских общественных 
объединений

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

/. 1 Доведение районных 
мероприятии с молодеж­
ными и детскими обще­
ственными объединени­
ями

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. Проведение конкурса 

общественно полезных 
проектов на получение 
муниципальных грантов 
среди детских и моло­
дежных общественных 
объединений

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

У. Поддержка детских и 
молодежных обществен­
ных объединений, реали­
зующих молодежную 
политику в Нико­
лаевском районе

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Система подготовки 
кадров, хозяйственной 
деятельности и развития 
инфраструктуры моло­
дежной политики

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. Развитие инфраструкту­

ры сферы молодежной 
политики

- - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
- - 115091,016 17675,896'/ 15517,76 •' 14517,76- 16844,9 16844,9 • 16844,9 16844,9 -

Всего 117832,966
JL

17877,846 15867,76 14867,76 17304,9 17304,9 17304,9 17 304,9

Руководитель отдела по молодежной политике, (

SH3H4ecKoft культуре и спорту администрации
иколаевского муниципального района '  ------------*— А-.В. Абабкова


